
4 " A K T U Á L I S * CSÜTÖRTÖK, 2003. JÚLIUS 3. 

Indul a Szegedi Várjátékok négynapos programsorozata 

Tüli, Bakró és Botlaló 

Mészáros Tamás, Balázs Izolda a Négy lópatkó című zenés mesejáték főszereplői a produkciót ren-
dező Rácz Tiborral. Fotó: FlollósiZsolt 

Hagyományteremtő szándékkal 
szervezte meg a Pinceszínház a 
ma kezdődő Szegedi Várjátéko-
kat. A vasárnap estig tartó ren-
dezvénysorozatban a vendég-
produkciók mellett saját bemu-
tatóként egy cigány mesejáté-
kot állítottak színpadra. 

Sokan panaszolják, hogy kevés a 
kifejezetten gyermekes családok-
nak szóló, színvonalas színházi 
program Szegeden, ezért hosszú 
távon biztosan sikerre van ítélve 
Kancsár Józsefék legújabb kezde-
ményezése: a Szegedi Várjáté-
kok. A programsorozat ma dél-
előtt 11 órakor a csepűrágók fel-
vonulásával indul: vásári komé-
diákat láthatnak a nézők a Solti 
Lajos Színház előadásában. 
Ugyanez a társulat mutatja be 15 
órától a Hamupipőkét. Este 9 
órától Csonka Anikó és Koka-
vecz Iván zenés műsora kerül 
színpadra, majd az EzGáz zene-
kar ad koncertet. 

A várkert színpadán ma - és va-
sárnapig mindennap - 18 órától 
láthatja a közönség a Pinceszín-
ház saját bemutatóját, Csemer 
Géza A négy lópatkó című zenés 
mesejátékát, amelynek fülbemá-
szó zenéjét Szakcsi Lakatos Béla 
és Látó Richárd szerezte. 

- Csemer Géza igazi „szögedi 
gyerök" volt, diákkori haverom, 
ezért örömmel vállaltam, hogy 
megrendezem a darabját - me-
sélte Rácz Tibor színművész az 
egyik próbán. - Amíg nem is-
mertem a zenét, azt gondoltam, 
biztosan jó kis autentikus ci-
gányzene lesz, ám azóta kiderült: 
közelebb áll az operetthez. Gya-
nítom, a dalok nagyon sikeresek 
lesznek, remélem, a prózai jele-
netek is állják majd velük a ver-
senyt. Igyekeztünk pergő, jó rit-
musú előadást csinálni, szeret-
tük volna a mesét közelebb vinni 
a cigány kultúrához, folklórhoz, 
de a zene kicsit ellenállt ennek. 
A szereplőgárda érdekes összeté-
telű, hiszen abszolút profiktól a 
kezdőkig sokan fellépnek az elő-
adásban, a próbaidőszak során 
arra törekedtünk, hogy kialakít-
sunk egy közös stílust. Amikor 
gyermekdarabot rendezek, min-
dig arra törekszem, hogy az egész 
családhoz szóljon a produkció, a 
felnőttek éppúgy élvezhessék, 
mint a gyerekek. Remélem, A 
négy lópatkó is ilyen előadás 
lesz. A várkertben álló hatalmas 
fa alatt alakítottuk ki a színpa-
dot, ez egy egészen különleges, 
természet közeli környezet, jól 
illik a meséhez. 

A darab főbb szerepeit, Túlit, a 
cigány királylányt Balázs Izolda, 
a Madách Színház tagja, Bakrót, 
az üstfoldozó cigánylegényt a 
szegedi társulatból néhány évvel 
ezelőtt elszerződött Mészáros 
Tamás, Botlalót, a táltost a Pin-
ceszínház színésze, Szűcs László 
alakítja. Bengát, cigányok ördö-
gét a roma származású tehetsé-
ges színészpalánta, Rácz László 
kelti életre. A további szerepek-
ben Kiszely Zoltánt, Milka Juli-
annát, Reiter Zoltánt, Varga Bá-
lintot, Kertész Richárdot, Kohl 
Piroskát és Pálfi Tímeát láthatja 
a közönség. 

A programsorozat pénteken 
délelőtt 11 órától az Egri Vitézlő 
Oskola produkciójával folytató-
dik, a következő napokban az Ár-
gyélus királyfit, a Csipkerózsi-
kát, a Vitéz László és az ördögök 
című zenés bábjátékot is meg-
nézhetik a gyerekek. A felnőttek-
nek szóló színházi előadásokat 
este 9 órától a Várban tartják: 
pénteken Huszárik Kata és Mol-
nár László pajzán estjét, szomba-
ton Bubik István versműsorát, 
vasárnap pedig Kulka János és 
Györgyi Anna előadásában a 
Csehov szerelmei című produk-
ciót láthatja a nagyérdemű. 

H. ZS. 

Krisztián gyógyulásra vár 
A gyámhatóság és a rendőrség is vizsgálódik annak 
a szegedi kisfiúnak az ügyében, aki egy hónapja 
esett ki kilencedik emeleti lakásuk ablakából. A 
gyermek egyébként jól érzi magát, már megszokta, 
hogy sérülései miatt ágyhoz van kötve. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Még tart a gyámhatósági eljárás annak a négyéves 
szegedi kisfiúnak az ügyében, aki egy hónappal ez-
előtt kilencedik emeleti panellakásuk ablakából az 
utcára zuhant. Bár a konkrét ügyről a Szegedi Ön-
kormányzat Gyámhivatala egyelőre nem adhat fel-
világosítást, Kára Edit ügyintéző elmondta: a szo-
kásos eljárás ilyen esetekben az, hogy a gyermekjó-
léti szolgálattal együtt megvizsgálják a családi kö-
rülményeket, ellenőrzik, hogy a kisfiúról megfele-
lően gondoskodnak-e. 

A baleset után egyébként az is felmerült, hogy a 
négyéves gyermek, Krisztián állami gondozásba ke-

rül, mivel édesanyja fiatalkorú, nagymamája pedig 
a történtek után nem alkalmas a gondviselésére. 

Az államigazgatási eljárás 30 napig tart, amelyet 
újabb 30 nappal meg lehet hosszabbítani. 

Bárány Zoltán, a Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság szóvivője lapunknak elmondta: a kis-
fiú nagymamáját gyanúsítottként már kihallgat-
ták kiskorú veszélyeztetése miatt. Krisztián 
gyógyulása várhatóan hat hetet vesz igénybe, ak-
kor derül ki, hogy sérülései maradandóak-e. A 
rendőrség emiatt addig kénytelen várni, ezután 
pedig az igazságügyi orvos szakértő dönti majd el 
a bűncselekmény súlyát. Alapesetben a büntetési 
tétel 1-5 évig, minősített esetben 2-8 évig tartó 
szabadságvesztés. 

Krisztián három hét után, bokától combtőig be-
gipszelve a múlt héten hagyta el a Szegedi Tudo-
mányegyetem gyemekklinikáját. Otthon, a Retek 
utcai lakásban újabb három hetet kell várnia, hogy 
járógipszet kaphasson. 

Operett- és operamelódiák az Újszegedi Szabadtéri Színpadon 

Gálák, pezsgős fogadással 
Népszerű operett- és operaslá-
gerekből rendez koncerteket 
mától négy estén át az Újsze-
gedi Szabadtéri Színpadon az 
Audit & Audio Kft. Az SZKT a 
rendezvények után céljáratok-
kal szállítja haza a közönséget. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Újszegedi Szabadtéri Szín-
padon ma és holnap este 9 óra-
kor kezdődő gálakoncerten Jo-
hann Strausstól Kálmán Imré-
ig az operett történetének leg-
népszerűbb szerzeményeit 
játsszák. A pezsgős fogadással 
egybekötött rendezvényen a 
BM Duna Szimfonikusok, a 
szegedi Grinzing Vokál, a bu-
dapesti Talentum Táncegyüt-
tes, a vásárhelyi Rácz László és 
zenekara, valamint Csonka 
Zsuzsanna, Merényi Nicolette, 
Rácz Rita, Leblanc Győző, Vi-
rágh József és Kiszely Zoltán 

lép színpadra Makláry László 
vezényletével. 

Szombaton és vasárnap este 
olasz és francia operamelódiák 
csendülnek fel Újszegeden. A 
Magyar Állami Operaház tagjai-
ból alakult Liszt-Wagner Zene-
kart és a szegedi Vaszy Kórust is-
mét Makláry László dirigálja, 
közreműködik Merényi Nicolet-
te, Szolnoki Apollónia, Csonka 
Zsuzsanna, Gyimesi Kálmán, 
Leblanc Győző és Andrejcsik Ist-
ván. A műsorban a Faust, a Na-
bucco, az Aida, a Rigoletto, a 
Hoffmann meséi és a Don Pas-
quale slágeráriái és kórusrészle-
tei, valamint nápolyi dalok hang-
zanak el. 

A koncertekre a Szegedi Nem-
zeti Színház Kelemen utcai jegy-
irodájában, a Turinform Dugo-
nics téri és Széchenyi téri pavi-
lonjában, a Kárász utcai Gold 
Sun Travel utazási irodában, a 
Nemzeti Filharmóniánál, az Au-

dit & Audio Kft.-nél (Mikszáth 
Kálmán u. 24., telefon: 
315-128), valamint 17 órától az 
előadások helyszínén lehet belé-
pőjegyet vásárolni. A vidékiek is 
a helyszínen vehetik át a meg-
rendelt jegyeiket. 

A Szegedi Közlekedési Társa-
ság a koncertek után céljáratok-
kal szállítja haza a közönséget. 
Az 5-ös trolibusz a Vedres utcai 
megállóból indulva a Vértói úti 
végállomásig, a 9-es troli a Szé-
chenyi térről (az 5-ös beérkezése 
után) a Lugas utcai végállomásig 
közlekedik. Az l-es villamos a 
Széchenyi térről a Rókus pálya-
udvarig, a 4-es pedig a Centrum 
Áruháztól a Tarján végállomásig 
viszi az utasokat. A céljáratokon 
az előre megváltott menetjegyek 
és bérletek nem érvényesek, ha-
nem a vezetőtől 130 forintért 
válthatók menetjegyek. A 6 éven 
aluli gyermekek és a 65 éven fe-
lüliek utazása díjtalan. 

Szilágyi György kitüntetése 
A köztisztviselők napján a Köz Szolgálatáért Ér-
demjel ezüst fokozatát kapta a belügyminiszter-
től Szilágyi György, a szegedi polgármesteri hi-
vatal nyugalmazott munkatársa, aki 1951-ben 
szerzett jogi diplomát a szegedi tudományegye-
temen. 

Szilágyi György még a diploma megszerzése 
előtt, 1948. június 4-én munkába állt a Szegedi 

Városi Tanács jogelődjénél, majd végigdolgozta a 
tanácsrendszert. 1975-től 1988-ban történt nyug-
díjazásáig a hivatal titkárságának szervezési és jo-
gi osztályát vezette. Munkája elismeréseként há-
romszor kapott magas kormánykitüntetést. Szi-
lágyi nevéhez fűződik egy összefoglaló jellegű 
könyv is, amit Szeged közigazgatásának történe-
téről írt. 

Semmelweis-napi 
elismerések 
Semmelweis Ignác születésé-
nek 185. évfordulója tisztele-
tére rendezett ünnepségeken 
kitüntetéseket adtak át az 
egészségügyi dolgozóknak. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Botka László, Szeged polgármes-
tere szerdán délelőtt a városhá-
zán tüntette ki Nárai Györgyöt, a 
szegedi kórház főigazgató főorvo-
sát, Tekulics Pétert, az újszegedi 
gyermekkórház igazgató profesz-
szorát, Seres Györgyöt,a gyer-
mekkórház gazdasági igazgatóját 
és Pallaginé Rékási Piroskát, az 
intézmény ápolási igazgatóját. 

A szegedi kórház dolgozói kö-
zül az egészségügyi miniszter 
díszoklevéllel ismerte el Gaizer 
György főorvos munkáját. Egész-
ségügyi miniszteri dicséretben 
részesült Tombácz Lajos műsze-
rész szakmunkás. Posonyi Ig-
nác-díjat kapott Nyirádi László 
főorvos. 

A Szegedi Hidományegyetem 
orvoskarán kedden adták át a 
Semmelwcis-napi kitüntetése-

ket. A kar klinikai dolgozói közül 
az egészségügyben kifejtett kiváló 
munkája elismeréseként rektori 
oklevelet kapott Thékes Lászlóné 
vezető gyógytornász (ortopédiai 
klinika). Dékáni dicséretben ré-
szesült Dungó Mihályné osztály-
vezető ápoló (bőrgyógyászati kli-
nika), Gajdács Gáborné, osztály-
vezető főnővér (neurológiai klini-
ka), Gárdián Imréné ápolónő (II. 
számú belgyógyászati klinika), 
Herczeg Tamásné röntgenasz-
szisztens (radiológiai klinika), 
Liptákné Idul Mária megbízott 
intézetvezető főnővér (gyermek-
gyógyászati klinika), Mikusik Jó-
zsef pszichiátriai szakápoló (pszi-
chiátriai klinika), Szakáli Ferenc-
né intézetvezető főnővér (trau-
matológiai klinika), Tódor Julian-
na osztályvezető főnővér (ortopé-
diai klinika), Tóth Erzsébet osz-
tályvezető szülésznő (szülészeti 
és nőgyógyászati klinika), Tóth 
Lászlóné Magyar Ilona osztályve-
zető ápoló (I. számú belgyógyá-
szati klinika), Tóthné Tóth Er-
zsébet osztályvezető nővér (ideg-
sebészeti klinika). 

Nyugdíjas versírók 
Nyugdíjasoknak versíró pályáza-
tot írt ki a Szegedi Idősügyi Ta-
nács. Negyvenhat mű közül vá-
lasztották ki a legjobbakat. A díja-
kat tegnap adták át a városházán. 

Horváth Dezsőné, Nyilas Viktorné 
és Bozsó József emléklapot és ju-
talmat vett át Botka JAszló polgár-
mestertől. A 46 vers könyv alak-
ban a karácsonyra megjelenik. 

Újabb közműcsere miatt nem készültek el határidőre a munkával a vásárhelyi strandon 

Két medencét nem tudtak átadni 
Nem készült el június 30-ra a 
vásárhelyi strandon újjáépített 
három medencéből az első ket-
tő, így a vendégeknek továbbra 
is meg kell elégedniük a „csök-
kentett üzemmódú" fürdővel. 

Jöttem úszni! - mondta a vásár-
helyi strand pénztárához érkező 
hölgy tegnap délelőtt. Az asszony 
arra számított, a június 30-i ha-
táridőre, azaz hétfőre átadják a 
három újjáépített medencéből az 
első kettőt, így végre nemcsak a 
tanmedencékkel, a nyugdíjas- és 
gyerekmedencékkel kell beérnie. 

A hölgy azonban azonnal lát-
ta: a területen továbbra is mun-
kások dolgoznak, s az elkerített 
medencék egyáltalán nem úgy 
tűnnek, mintha azokban úszni 
lehetne. Azt viszont minden-
esetre még megkérdezte: vajon a 
nap folyamán feltöltik-e őket 
vízzel. Hát nem, és még egy da-
rabig biztosan nem. Az asszony 
csalódottan sétált be a strandra 
és elmesélte: eddig összesen hat 
üveg pezsgőt nyert fogadáson, 
mert nem hitt abban, hogy az el-
ső, december 31-i határidőre el-
készülnek a medencék, de még 
a június 30-ban sem bízott. 

Mint emlékezetes, a kivitelező 
Keviép Kft. tavaly szeptember-
ben kezdte el építeni az új fedett 
uszodát és felújítani három régi 
medencét. Hamar kiderült azon-

Egyelőre csak a takarító élvezi a strandot a vásárhelyi fürdőben. A határidő lejárt, az újjáépített há-
rom medencéből kettőt nem tudtak átadni. Fotó: Tésik Attila 

ban, hogy ez utóbbiak nyolcvan 
év alatt annyira tönkrementek, 
hogy tulajdonképpen újjá kell 
őket építeni, így az eredeti, tavaly 
év végi határidő tarthatatlanná 
vált. Aztán pedig a kemény fa-
gyok hátráltatták a munkálato-
kat, majd kiderült, teljes közmű-
cserére van szükség. 

- Most már az a cél, hogy ne az 
idővel fussunk versenyt - mond-
ja Deák Sándor építésvezető - , 

hanem az, hogy jó műszaki meg-
oldásokkal magas színvonalú 
medencéket építsünk, amelyek 
hosszú évtizedekig bírják a stra-
pát. A szakember hozzátette: a 
közelmúltban újabb közműcse-
réket kellett végrehajtaniuk, 
ezért nem készültek el időben. 
Az átadás újabb határideje azon-
ban még nem ismert. 

- A Keviép Kft. szóban jelezte, 
hogy nem tudják tartani a határ-

időt - tájékoztatott Lá-
zár János polgármester, aki hoz-
zátette: ha a kivitelező szerződés-
módosítás iránti kérelme megér-
kezik, az önkormányzat megvizs-
gálja majd a helyzetet. Ha pedig 
úgy ítélik meg, hogy a napi mint-
egy négyszázezer forintos kötbér 
megilleti a várost, azt csak a Kevi-
ép végszámlájának kibocsátása 
után tudják érvényesíteni. 

SZ.A.K. 


